
 

 

 

1 

COMUNE DI MOLITERNO 
Provincia di Potenza 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
  

Reg. Gen.  n. _____ del __________________ 

 

Determinazione n. 041 del  11/07/2018 

  

OGGETTO:  
 

Lavori di manutenzione straordinaria impianto irrigazione campo sportivo 

Determinazione a contrattare, ed affidamento lavori ditta Pansardi Antonio   

CIG  Z0D244E852E  

  

 

 Con la presente determinazione si da  atto che la copertura finanziaria dell’intervento è assicu-

rata in uscita al cap. 2621/8 per € 659,00 e al CAP. 2621.1 per € 3.191,00 del bilancio comuna-

le - gestione residui  

 

 

  

 Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno li, 11/07/2018 

                                                                 Il Responsabile dell’Area Tecnica – Settore LL.PP.                                                                                                                

f.to Ing. Maria Teresa Vignola                                                                                                

 

 Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

 Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno  li, 11/07/2017  

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       f.to Rag.  Carmela DELORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

PROPOSTA DI  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PRESENTATA  

DAL RUP Geom. Giuseppe MASTRANGELO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI : 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.; 

 il D.P.R.  n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 il Decreto Sindacale n. 05 del 05/03/2018 con cui si nominava l’ing. Maria Teresa 

VIGNOLA  Responsabile dell’area Tecnica-Settore LL.PP.; 

 

PREMESSO CHE  

 

che il campo di calcio comunale è dotato dell’impianto di irrigazione del manto erboso e che  a segui-

to di apposito sopralluogo esperito dal RUP geom. Giuseppe Mastrangelo è stato accertato che lo 

stesso risulta non funzionante; 

 

che in considerazione delle alte temperature necessita ripristinare l’impianto nel minor tempo possi-

bile al fine di prevenire seri danni al manto erboso; 

 

che sono stati individuati gli interventi strettamente necessari per il ripristino della funzionalità 

dell’impianto, ed in particolare delle attrezzature della cameretta di manovra, così specificati : 

 1) revisione della pompa elettrica che risulta danneggiata nelle componenti elettriche; 

2) fornitura in opera di una valvola galleggiante da posizionare all’interno del serbatoio per contenere 

i consumi di acqua; 

3) ripristino fontanina esterna; 

 

che la spesa necessaria per l’esecuzione delle opere sopra citate è stata stimata in € 4.080,00 oltre 

IVA al 10%; 

 

che trattandosi di importo a base d’asta pari ad inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere secon-

do quanto  dall’art. 36 comma 1 e 2 lettera a) del DLGS 50/2016 mediante affidamento diretto ad 

operatore economico specializzato, con negozio diretto dell’offerta; 

 

che per l’esecuzione dei lavori sopra citati è stata interpellata la ditta PANSARDI ANTONIO con se-

de in Moliterno alla Via D. Alighieri n.5, C.F PNSNTN71M11L874V e P.IVA 01371080761 e che la 

stessa in data 05/07/2018 con preventivo prot. 4730 si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori nel 

minor tempo possibile per l’importo netto di € 3500,00 oltre con uno sconto di € 580,00 ( 14,22% 

circa) rispetto alla spesa stimata; 

 

che in considerazione del prezzo offerto e della tempestività di esecuzione dell’intervento, l’ offerta 

proposta dalla PANSARDI ANTONIO è ritenuta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione; 

che la disponibilità finanziaria è assicurata con i fondi disponibili nel bilancio comunale in uscita al 

cap. 2621/8 per € 659,00 e al CAP. 2621.1 per € 3.191,00 - gestione residui; 

che è stato acquisito il DURC regolare con scadenza 28/07/2018 prot.  INAIL 11153143; 

 

che la ditta PANSARDI ANTONIO ha dichiarato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DLG 

50/2016 ; 

 



 

 

 

3 

RITENUTO  dover procedere, all’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dell’ impianto 

irrigazione del campo sportivo  e dunque all’affidamento a favore della ditta PANSARDI ANTONIO 

con sede in Moliterno alla Via D. Alighieri n.5, C.F PNSNTN71M11L874V e P.IVA 01371080761 

per l’importo netto di € 3.500,00 oltre IVA al 10% pari a € 350,00 e quindi complessivamente € 

3.850,00 

DETERMINA 

1.    di rendere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2.  di affidare i lavori di manutenzione straordinaria dell’ impianto irrigazione del campo sportivo  a 

favore della ditta PANSARDI ANTONIO con sede in Moliterno alla Via D. Alighieri n.5, C.F 

PNSNTN71M11L874V e P.IVA 01371080761 per l’importo netto di € 3.500,00 oltre IVA al 10% 

pari a € 350,00 e quindi complessivamente € 3.850,00; 

 

3. di dare atto : 

- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 10 del D. 

Lgs. 12/04/2006, n. 163, è il geom. Giuseppe Mastrangelo del Comune di Moliterno; 

- che la spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori è assicurata con fondi disponibili nel bilancio 

comunale in uscita al cap. 2621/8 per € 659,00 e al CAP. 2621.1 per € 3.191,00 - gestione residui; 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

Ing. Maria Teresa Vignola  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Redattore della presente proposta 

f.to geom. Giuseppe MASTRANGELO 



 

 

 

4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto presentata dal RUP geom. 

Giuseppe MASTRANGELO; 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. 

mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno ripor-

tato, unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo di-

spositivo. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

f.to  

Ing. Maria Teresa Vignola  

 

 


